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TË MBROJMË NJËRI-
TJETRIN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lani rregullisht duart ose 
përdorni pastrues me 

bazë alkooli 

Kollituni ose teshtini 
në bërrylin tuaj 

ose në një shami 

Fshini hundët me 
shami me një përdorim, 

pastaj hidheni atë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shmangni 
prekjen e 

fytyrës me 
duar 

Mbani një distancë të 
paktën një metër nga 

njerëzit e tjerë 

Përshëndetuni 
pa shtrënguar duart 
dhe mos u përqafoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përveç këtyre veprimeve, mbani një maskë, kur 
distanca një metër nuk mund të respektohet 

 
0 800 130 000 

(thirrje falas) 
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